Протокол № 282 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 26 июля 2023 г.

Время проведения заседания: 11:00

Председательствующий: Панов Сергей Васильевич - Заместитель Председателя Правления Ассоциации

Присутствовали:

1. Члены Правления с правом голоса: Леонова О.А. (исполнительный директор Ассоциации СРО
«ОСКО»), Савенко И.В. (представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП
«БТИ»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Костина З.Ю.

4. Приглашены представители: представитель ООО «ВиХ-строй» Халилов И.Ю.

Подсчет голосов осуществляет Заместитель Председателя Правления Ассоциации Панов С.В.

Повестка дня:

1. Об установлении уровней ответственности по обязательствам

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
По 1 вопросу: Докладчик Заместитель Председателя Правления Ассоциации Панов С.В.:

СЛУШАЛИ: Панова С.В. с информацией о поступившем в Ассоциацию заявлении (вх.№197 от
21.07.2023г.) от Общества с ограниченной ответственностью «ВиХ-строй» (ИНН 4027060910)
(далее -  ООО «ВиХ-строй») (ИНН 4027060910)) о намерении выполнять подготовку проектной
документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации
не превышает 50 (пятьдесят) миллионов рублей (второй уровень ответственности), а также принимать
участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов заключения договоров с предельным размером обязательств по таким договорам,
не превышающим 50 (пятьдесят) миллионов рублей (второй уровень ответственности). Контрольной
комиссией были рассмотрены документы, представленные ООО «ВиХ-строй» (ИНН 4027060910),
проведена проверка на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации,
установленным внутренними документами (Акт проверки № 98 от 25.07.2023 года). По результатам
рассмотрения рекомендовано Правлению принять решение о предоставлении права в соответствии с
представленным заявлением.

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Савенко И.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Признать право члена Ассоциации - ООО «ВиХ-строй» (ИНН 4027060910) осуществлять подготовку
проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной

1

документации не превышает 50 (пятьдесят) миллионов рублей (второй уровень ответственности), а также
принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с
использованием конкурентных способов заключения договоров с предельным размером обязательств по
таким договорам, не превышающим 50 (пятьдесят) миллионов рублей (второй уровень ответственности) в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) после произведения доплаты в размере
100 000 (сто тысяч) рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также доплаты в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Ассоциации в установленный срок.

2. Внести соответствующие изменения в Единый реестр сведений о членах СРО и их обязательствах в
день вступления в силу решения об установлении второго уровня ответственности по обязательствам по
осуществлению подготовки проектной документации со стоиомстью работ по одному договору подряда,
:-е превышающей 50 (пятьдесят) миллионов рублей, а также установления второго уровня ответственности
по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров с предельным размером обязательств по таким договорам,
не превышающим 50 (пятьдесят) миллионов рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Признать право члена Ассоциации - ООО «ВиХ-строй» (ИНН 4027060910) осуществлять подготовку
проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 50 (пятьдесят) миллионов рублей (второй уровень ответственности), а также
принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с
использованием конкурентных способов заключения договоров с предельным размером обязательств по
таким договорам, не превышающим 50 (пятьдесят) миллионов рублей (второй уровень ответственности) в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) после произведения доплаты в размере
100 000 (сто тысяч) рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также доплаты в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Ассоциации в установленный срок.

2. Внести соответствующие изменения в Единый реестр сведений о членах СРО и их обязательствах в
день вступления в силу решения об установлении второго уровня ответственности по обязательствам по
осуществлению подготовки проектной документации со стоимостью работ по одному договору подряда,
не превышающей 50 (пятьдесят) миллионов рублей, а также установления второго уровня ответственности
по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров с предельным размером обязательств по таким договорам,

2

Прошито и пронумеровано

листа(ов)

Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»